

Hà Nội, ngày 09 tháng 7 năm 2017

KẾ HOẠCH
Học tập chính trị khôi viên chức, người lao động
năm học 2017-2018

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Nhằm nâng cao nhận thức chính trị, tư tưởng cho viên chức và người lao động. Tiếp tục quán triệt sâu sắc đường lối, chủ trương của Đảng và chính sách, pháp luật của Nhà nước; Triển khai các chỉ thị, nghị quyết mới của Đảng đến toàn thể viên chức và người lao động để thực hiện tốt nhiệm vụ năm học 2017 - 2018;

2. Phổ biến, quán triệt cho viên chức và người lao động về định hướng nhiệm vụ trọng tâm trong năm học 2017- 2018 và triển khai văn bản quy định của trường; Văn bản chế độ, chính sách của Nhà nước liên quan đến viên chức, người lao động... để áp dụng và vận dụng trong nhà trường.

3. Trên cơ sở đó làm tốt công tác giáo dục chính trị, tư tưởng cho viên chức, người lao động nhằm nâng cao tinh thần, ý thức trách nhiệm, tu dưỡng phẩm chất rèn luyện để hoàn thành tốt chức trách, nhiệm vụ được giao, nhằm góp phần xây dựng đơn vị, nhà trường ngày một phát triển.

4. Việc tổ chức đợt sinh hoạt chính trị đầu năm học 2017 - 2018 phải được tiến hành nghiêm túc, có chất lượng, đạt hiệu quả cao. Nhà trường bố trí các buổi học tập, sinh hoạt chính trị vào các buổi, ngày hợp lý trong các tuần đầu của học kỳ I năm học, để không ảnh hưởng đến kế hoạch đào tạo và các kế hoạch nhiệm vụ khác của trường.

5. Yêu cầu các đơn vị và viên chức, người lao động phải nhận thức đầy đủ mục đích ý nghĩa của đợt sinh hoạt chính trị, có trách nhiệm tham gia đầy đủ, đúng giờ trong các buổi sinh hoạt chính trị đầu năm học theo kế hoạch; Thực hiện tốt sinh hoạt tại đơn vị, đặc biệt là sinh hoạt chuyên môn, đóng góp vào các văn bản của đơn vị, của nhà trường đã xây dựng để cụ thể hóa áp dụng cho năm học 2017 - 2018.

II. NỘI DUNG SINH HOẠT CHÍNH TRỊ:

THỜI GIAN ĐỊA ĐIỂM	NỘI DUNG	THÀNH PHẦN	CHỈ ĐẠO	THỰC HIỆN
Thứ 3: 15/8/2017 14h00-17h00 ĐĐ: P 106	<p>1. Khai mạc đợt sinh hoạt chính trị; phổ biến Kế hoạch sinh hoạt chính trị đầu năm học 2017-2018</p> <p>2. Phát biểu của Hiệu trưởng định hướng nhiệm vụ trọng tâm năm học.</p> <p>3. Đánh giá viên chức và thi đua khen thưởng 2016-2017 và phương hướng 2017-2018;</p> <p>4. Công tác Đào tạo. - Triển khai Kế hoạch đào tạo năm học 2017-2018; - Phổ biến chế độ làm việc đối với giảng viên ban hành theo QĐ số 304/QĐ-ĐHSPTDTTHN và việc phân công giảng dạy của các khoa, bộ môn</p> <p>5. Công tác NCKH. - Phổ biến Quy định về đăng ký, biên soạn, thẩm định và phát hành giáo trình, tài liệu tham khảo ban hành theo QĐ số 346/QĐ-DHSPTDTTHN - Phổ biến Quy chế hoạt động KHCN, SKKN ban hành theo QĐ số 347/QĐ-ĐHSPTDTTHN</p>	Toàn thể VC, người lao động và SQ	PGS.TS Phạm Xuân Thành BTDU-Hiệu trưởng	Ths Nguyễn Thành Chung PTP.TCCB (công tác tổ chức) Ô. Nguyễn Minh Tư (thư ký tổng hợp) Ths Hoàng Anh Dũng CTCD-PCT HD TD-KT TS. Phạm Thị Hương TP Đào tạo TS. Nguyễn Mạnh Toàn TP.QLKH
Thứ 2: 21/8/2017 14h00-17h00 ĐĐ: Tại đơn vị	Các phòng, khoa, TTGDQP sinh hoạt chuyên môn và góp ý các dự thảo văn bản đánh giá CBVC; Thi đua khen thưởng. (Gửi biên bản về phòng TCCB)	CBVC,LD của khoa, phòng, SQ TTGDQP- AN	Ban Giám hiệu	Trưởng phòng, trưởng khoa, PGDTTQP-AN



Thứ 4 chiều 23/8/2017 ĐĐ: P 106	Hội nghị báo cáo các đề tài NCKH, SKKN tiêu biểu trong phong trào thi đua với chủ đề “Sáng tạo, đổi mới trong dạy và học” năm học 2016-2017.	Toàn thể VC, người lao động và SQ	PHT.TS Lê Thanh	Công đoàn trường & Nhà trường phối hợp tổ chức
Thứ 4 30/8/2017 Từ 8h00 -11h00 ĐĐ: P 106	1. Phổ biến một số quy định về chế độ chính sách liên quan đến VC, người lao động và thảo luận 2. Quán triệt triển khai một số văn bản mới ban hành 3. Trao đổi thảo luận	Toàn thể VC, người lao động và SQ	BGH	TS. Hướng Xuân Nguyên TP.TCCB
Thứ 2: 04/8/2017 14h00-17h00 ĐĐ: Tại đơn vị	Các phòng, khoa, TTGDQP sinh hoạt chuyên môn, phổ biến thực hiện các văn bản, quy định mới ban hành. (Gửi biên bản về phòng TCCB)	CBVC,LD của khoa, phòng, SQ TTGDQP-AN	Ban Giám hiệu	Trưởng phòng, trưởng khoa, PGĐTTQP-AN
Thứ 4 06/9/2017 14h00 -17h ĐĐ: P 106	Mời báo cáo viên về nói chuyện thời sự chính trị tình hình trong nước và thế giới; Học tập nghị quyết TW 4 và TW 5 khóa XII	Toàn thể VC và SQ	TS. Nguyễn Duy Quyết P.BTĐU-PHT	TS. Phạm Anh Tuấn VPĐU
Thứ 4 13/9/2017 9h00 -11h00 ĐĐ: P.Hội thảo	Hướng dẫn thực hiện Quy chế Văn thư, lưu trữ trường ĐHSP TDTT Hà Nội	Trưởng, phó phòng, khoa, chuyên viên	TS. Nguyễn Duy Quyết PHT	Ths. Hoàng Anh Dũng – TP.HCTH
14h00 -17h00 ĐĐ: P 106	Mời Báo cáo viên báo cáo Chuyên đề Kiểm định và đánh giá ngoài	Toàn thể VC, người lao động và SQ	TS. Lê Thanh	Ths. Bùi Minh Thành – TPKT&ĐBCLĐT
Thứ 2: 18/9/2017 16h00-17h00 ĐĐ: Tại đơn vị	Sơ kết, đánh giá, rút kinh nghiệm về công tác tổ chức và kết quả đợt học tập chính trị đầu năm học mới	Trưởng, phó phòng, khoa, bộ môn, PGĐ TTGDQP-AN	PGS.TS Phạm Xuân Thành BTĐU-Hiệu trưởng	TS. Hướng Xuân Nguyên PTP.TCCB

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Để đợt sinh hoạt chính trị đầu năm học 2017 – 2018 đảm bảo có chất lượng, các đồng chí được phân công chủ trì từng nội dung đã có trong kế hoạch phải chuẩn bị thật tốt nội dung báo cáo BGH trước khi cần quán triệt, phổ biến triển khai thực hiện.

2. Phân công nhiệm vụ trong các buổi sinh hoạt chính trị theo kế hoạch:

- Phòng TCCB: Có trách nhiệm điểm danh sĩ số, theo dõi, nhắc nhở việc thực hiện quy định trong hội họp.

- Các đơn vị và cá nhân phải có trách nhiệm tham gia đầy đủ và thực hiện nghiêm túc quy định khi tham gia hội họp.

- Phòng HCTH: Chuẩn bị địa điểm P.106, chuẩn bị nước uống,

- Phòng Đào tạo: Chuẩn bị máy chiếu Projector khi có nhu cầu.

- Phòng QTTB: Chuẩn bị máy phát điện khi có sự cố mất điện; Bố trí xe ô tô đưa, đón báo cáo viên theo kế hoạch.

3. Công tác phối hợp: Các đơn vị chủ động phối hợp với P.TCCB trong việc thực hiện công tác chuẩn bị cho các buổi học tập theo kế hoạch đã được duyệt, thông báo tới từng CB, VC người lao động về lịch học tập; Khi có sự thay đổi kế hoạch trong các buổi sinh hoạt chính trị phải thông báo kịp thời.

Nơi nhận:

- Bộ GD&ĐT (để báo cáo)
- Ban Giám hiệu (để chỉ đạo)
- Các đơn vị, CĐ, ĐTN (để thực hiện)
- Lưu: HCTH, TCCB.



PGS.TS. Phạm Xuân Thành